МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r·~; Of. й)/6 № И!

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

промышленности и науки Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства промышленности и науки Свердловской области

от 09.04.2015 .№ 127

В соответствии со статьей 1 Федерального закона

от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный

закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент Министерства

промышленности и науки Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства промышленности и науки Свердловской области от 09.04.2015
№ 127 «Об утверждении Административного регламента Министерства

промышленности и науки Свердловской ~бласти», следующие изменения:

пункт 17 изложить в следующей редакции:
« 17. Квалификационные требования для замещения должностей

государственной гражданской службы устанавливаются в соответствии с

категориями и группами должностей гражданской службы, областью и видом

профессиональной служебной деятельности гражданского служащего.
Для замещения должностей гражданской службы категорий

«руководители», «помощники (советники)», «специалисты» высшей и главной
групп должностей гражданской службы обязательно наличие высшего

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Для замещения должностей гражданской службы категорий

«руководители», «помощники ( советники)» ведущей группы должностей

гражданской службы, категории «специалисты» ведущей и старшей групп
должностей гражданской службы, а также категории «обеспечивающие

специалисты» главной и ведущей групп должностей гражданской службы

обязательно наличие высшего образования.

Для замещения должностей гражданской службы категории

«обеспечивающие специалисты» старшей и младшей групп должностей
гражданской службы обязательно наличие профессионального образования.».

2. Внести в Приложение 1.8 к Административному регламенту

Министерства промышленности и науки Свердловской области, утвержденному

2

приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области

от 09.04.2015 № 127 «Об утверждении Административного регламента
Министерства промышленности и науки Свердловской области», следующие

изменения:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В соответствии со статьёй 12 Федерального закона «О государственной

гражданской службы Российской Федерации» государственный гражданский

служащий должен иметь профессиональное образование.».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр С.В. Пересторонин

		2017-01-12T12:35:59+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"